ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2017

  №  78
г. Омутнинск

О передаче части  полномочий администрации

муниципального образования Омутнинский
муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьёй 8 Градостроительного кодекса, статьёй 14 и пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8 Устава Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1.
 Администрации Омутнинского городского поселения передать к осуществлению часть полномочий администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район в сфере архитектуры и градостроительства (в т.ч. электронные услуги (межведомственное взаимодействие)):

1.1. Разработку:

1.1.1. Подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории.

1.1.2. Документов по местным   нормативам   градостроительного   проектирования поселения.

1.2. Подготовку в установленном законом порядке:

1.2.1. Документации по выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами).

1.2.2. Разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
1.2.3. Документов по присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменению, аннулированию таких наименований.

1.2.4. Документов о переводе жилых помещений в нежилые помещения и  нежилых помещений в жилые помещения.

1.2.5. Документов по согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений.

1.2.6. Документов по выдаче рекомендаций об устранении нарушений, выявленных в ходе осмотров зданий, сооружений.

2. Предусмотреть в бюджете Омутнинского городского поселения на 2018 год межбюджетные трансферты для осуществления переданных полномочий.

3. Рекомендовать администрации Омутнинского городского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального образования Омутнинский муниципальный район о передаче осуществления части полномочий, изложенных в пункте 1 данного решения, сроком на один год.
4. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

5. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области
   И.В. Шаталов